
 
УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 
Восьме скликання 

Сорок сьома позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 07.11.2024 №1855-47/2024  

с. Пнів 

 

Про організацію харчування дітей у 
закладах дошкільної та загальної 
середньої освіти Пасічнянської 
сільської ради у 2024-2025 рр. 

 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», статті 20 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», статті 56 Закону України «Про 
освіту», ст. 7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб»,  ч.2 ст. 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», постанов Кабінету Міністрів України 
від 26 серпня 2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних 
та інтернатних навчальних закладів» (зі змінами), від 24 березня 2021 року № 
305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), від 
19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 
загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», від 
04.10.2024р. № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти у 2024 році», наказу Міністерства аграрної 
політики та продовольства України   від 01.10.2012 № 590 «Про затвердження 
Вимог щодо розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, 
заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів 
(НАССР)», з метою забезпечення повноцінного харчування учнів  закладів 
загальної, середньої та дошкільної освіти Пасічнянської територіальної громади, 
з метою формування здорового, повноцінного раціону харчування, сільська рада 

 



ВИРІШИЛА: 
1. Закладам дошкільної освіти: 
 1.1. Визначити вартість харчування одного дня для дітей ясельного 

віку(2– 4 роки) – в розмірі 60 грн.; для дітей дошкільного віку (4 – 6 (7) років) – 

в розмірі 80 грн. 
1.2. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти у розмірі 50 відсотків від вартості харчування в межах 
фінансових ресурсів, затверджених на відповідний бюджетний рік. 

1.3. Звільнити від батьківської плати за харчування батьків та законних 
представників: 

- дітей-сиріт; 
- дітей позбавлених батьківського піклування; 
- дітей з інвалідністю; 
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та 

інклюзивних групах; 
- дітей із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- дітей із числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
- дітей військовослужбовців ЗСУ, інших утворених відповідно до законів 

України військових формувань, поліцейських які беруть (брали) участь в 
російсько-українській війні. 

- дітей, які перебувають на утриманні військовослужбовців ЗСУ, інших 
утворених відповідно до законів України військових формувань, поліцейських 
які беруть (брали) участь в російсько-українській війні але у свідоцтві про 
народження дитини відсутній запис про батька дитини або запис про батька 
зроблено в установленому порядку за вказівкою матері (ст.135 Сімейного 
кодексу України), а також дітей, які перебувають на утриманні вищевказаних 
категорій громадян і батьки не отримують аліментів на утримання цих дітей. 
Список цих дітей для здійснення гарячого харчування затверджується рішенням 
виконавчого комітету сільської ради на підставі документів, що підтверджують 
таке право, а саме: свідоцтво про шлюб, витяг з ДРАЦСу із зазначенням 
підстави внесення відомостей про батька дитини відповідно до абзацу першого 
частини першої статті 135 Сімейного кодексу України або довідка про те, що не 
отримує аліменти, довідка про склад сім'ї, акт обстеження матеріально – 

побутових умов. 
- дітей, батьки яких загинули, зникли безвісти, потрапили в полон у зв’язку 

з військовою агресією Російської Федерації проти України; 
-  дітей інших категорій, визначених законодавством. 
1.4. На 50% зменшити розмір плати за харчування дітей батькам, які 

виховують троє і більше дітей. 
2. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту Пасічнянської 

сільської ради та закладам загальної середньої освіти: 
2.1. Забезпечити безкоштовним гарячим харчуванням з 07 листопада 

2024 року учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти з розрахунку 45 



гривень за кошти державного, місцевого бюджетів та інших джерел, не 
заборонених законодавством. 

2.2. Забезпечити безкоштовним гарячим харчуванням за рахунок коштів 
місцевого бюджету дітей пільгових категорій закладів загальної середньої 
освіти, а саме:  

- дітей-сиріт; 
- дітей позбавлених батьківського піклування; 
- дітей з інвалідністю; 
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах в закладах загальної середньої освіти; 
- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб; 
- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів та із числа осіб визначених у статті 10 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей військовослужбовців ЗСУ, інших утворених відповідно до законів 
України військових формувань, поліцейських які беруть (брали) участь в 
російсько-українській війні; 

- дітей, які перебувають на утриманні військовослужбовців ЗСУ, інших 
утворених відповідно до законів України військових формувань, поліцейських 
які беруть (брали) участь в російсько-українській війні але у свідоцтві про 
народження дитини відсутній запис про батька дитини або запис про батька 
зроблено в установленому порядку за вказівкою матері (ст.135 Сімейного 
кодексу України), а також дітей, які перебувають на утриманні вищевказаних 
категорій громадян і батьки не отримують аліментів на утримання цих дітей. 
Список цих дітей для здійснення гарячого харчування затверджується рішенням 
виконавчого комітету сільської ради на підставі документів, що підтверджують 
таке право, а саме: свідоцтво про шлюб, витяг з ДРАЦСу із зазначенням 
підстави внесення відомостей про батька дитини відповідно до абзацу першого 
частини першої статті 135 Сімейного кодексу України або довідка про те, що не 
отримує аліменти, довідка про склад сім'ї, акт обстеження матеріально – 

побутових умов. 
- дітей, батьки яких загинули, зникли безвісти, потрапили в полон у зв’язку 

з військовою агресією Російської Федерації проти України; 
- для учнів 1-4класів із сімей, що отримують допомогу відповідно до 

Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 
2.3. Здійснювати грошову компенсацію з коштів місцевого бюджету 

визначених категорій в пп.2.2 за харчування учнів в закладах загальної 
середньої освіти на період проведення тендерних процедур, через відсутність 
або припинення роботи харчоблоків згідно підтверджуючих документів, 
поданих керівниками закладів освіти. 

2.4. Встановити норму вартості обіду на одного учня 1-11 класів в сумі 45 

грн. При відсутності гарячого харчування виплачувати опікуну (піклувальнику) 
дитини грошову компенсацію за не отримане харчування в розмірі норми 
вартості обіду. 

 



3. Встановити, що оплата вартості харчування учнів 1-4 класів, які 
навчаються у закладах загальної середньої освіти Пасічнянської сільської ради, 
де надаються послуги з організації з харчування (аутсорсинг або кейтеринг) 
здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам– 

у розмірі 70 відсотків, за рахунок коштів бюджету Пасічнянської територіальної 
громади – у розмірі 30 відсотків, відповідно постанови Кабінету Міністрів 
України від 04.10.2024 р. №1145. 

4. Начальнику Управління освіти, культури, молоді та спорту Н.В. 
Тимчук забезпечити фінансування харчування в закладах освіти Пасічнянської 
територіальної громади в межах бюджетних асигнувань на відповідний 
бюджетний рік. 

5. Організацію та контроль за якістю харчування дітей у закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти покласти на керівників цих закладів. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення сільської ради від 
08.02.2024 № 1612-40/2024 «Про визначення вартості харчування та 
встановлення розміру батьківської плати за харчування дітей в закладах освіти» 

7. Рішення вступає в дію з 07 листопада 2024 року. 
8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з соціально-гуманітарних питань(М.М.Михайлюк). 
 

 

Сільський голова                                                                                Андрій ГУНДА 


